9.2.1641 - 9 febbraio 1641 … Alli deputati della Fortificazione, Mattonata ed Acqua ducati 43. E per essi ad 
Andrea Iodice, scultore di marmi, dissero pagarceli cioè ducati 31 di essi a compimento di ducati 247 per 
saldo e final pagamento dell'opera et lavoro per esso fatti delli delfini di marmo et altro nella fontana Medina, 
come appare dall'ultimo apprezzo fatto per Domenico Stigliola per detta summa di ducati 247, atteso la 
restante ne è stato soddisfatto per diversi mandati di detto tribunale et li altri ducati 12 per compimento delli 
detti ducati 47 sono per la politura et altro fatto nella fontana Venere servata la forma de un altro apprezzo 
fatto per detto magnifico Stigliola. Et resta sodisfatto et ne quieta detta fidelissima Città (ASBN, Banco del 
Salvatore, g.m. 3; Nappi, in Nap. Nob. 19 1980, p.223).* 

11.3.1642 - 11 marzo 1642. A Santillo d'Urso ducati 14,50. E per lui al cavalier Cosmo Fansaga a 
compimento di ducati 28, atteso l'altri ducati 13,50 ce ne ha consegnato et relasciato in suo potere tre pegni 
consistentino in una crocetta di cristallo indorata alle teste d'oro smaltata con una Madonnella di coralli, quali 
dice il bollettino etiam due anelli per ducati 5 che deve Loise Masullo et due anelle una torchina et un'altra 
senza pietra per ducati 5 che deve Giovan Battista Cervone et una brusciera di rame usata per ducati 3,50 
deve Fabritio Marese. Quali ducati 28 sono per tanti lui resta debitore in conformità dell'apprezzo de 
Alessandro Cimminiello per causa della fabbrica da lui fatta al ponte nuovo di Santa Maria degli Angeli in 
conformità delli conti visti per detto cavaliero tanto della quantità della fabrica fatta per lui, quanto delli denari 
recevuti da lui dal magnifico Domenico Stigliola, Carlo Golino et Pietro Caivano et da notar Giovan Pietro 
Gallerano che hanno exatti la tassa di detto ponte con declaratione che con questo pagamento non resta a 
dare cosa alcuna per qualsivoglia causa restano contenti e sodisfatti da lui per detta causa. Et per esso ad 
Ottavio Guarvinti et sono in conto dell'opra che haverà da fare cossi in fabrica come di terrapiena con fenire 
il ponte nuovo per concirchiare lo quartiere di Santa Maria degli Angeli con la Madonna delli Miracoli. Et 
questo pagamento se li farà conforme l'opera fatta per mastro Santillo d'Urso fatta dal magnifico Alessandro 
Ciminiello citra pregiuditio della suddetta polisa fatta da Santillo d'Urso et Cosimo Fansagha. E per esso a 
Vincenzo Avallone (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 316; Nappi, in Ricerche sull’arte …, 2013 p.86).*